

اولین صعود یک کوهنورد اهل افغانستان به قله اورست



برای نخستین بار یک کوهنورد اهل افغانستان موفق شده است قله ۸۸۴۹ متری اورست، بلندترین قله جهان را فتح کند. و متمرکز انجام داده است. سمیع‌الدین صدیقی در گفتگو علی‌اکبر سخی، کوهنورد دیگر اهل افغانستان سال گذشته پایتخت نیپال گفت که پس از ۵ روز کوهنوردی نفس‌گیر در بامداد روز ۱۷ ماه مه به قله اورست رسیده است. منبع: بی بی سی فارسی



جمع آوری صدها هزار افغانی پول مقروضیت صرفیه برق از شهروندان بادغیس

میلیون و دوصدو شصت و هفت هزار و سه صدو شصت و چهار افغانی از مقروضان جمع آوری و تحویل دافغانستان بانک کنند. او از کسانی که بالاتر از پنج هزار افغانی از درک صرفیه برق قرضدار اند، خواست هر چه عاجل باقی‌داری شان را بپردازند.

بادغیس برشنا، از جمع آوری صدها هزار افغانی پول مقروضیت صرفیه برق، از مشترکین، خبر داد. این پول در جریان تنها یک هفته از مقروضین به دست آمده است. مولوی خیرالله خیرخواه، مسوول اداره ی بادغیس برشنا به آژانس باختر گفت که آنان توانستند در یک هفته ی گذشته، یک

سازمانی صحتی جهان از احتمال افزایش تب دنگی در افغانستان ابراز نگرانی کرد



سازمان صحتی جهان لازم مقابله با تب دنگی از احتمال افزایش را آموزش دیده‌اند. موارد تب دنگی یا سازمان صحتی جهان "تب استخوان‌شکن" در افزوده که "همان‌طوری فصل جاری در افغانستان که ما امکانات صحتی ابراز نگرانی کرده‌است. را آماده می‌کنیم، به این سازمان روز شنبه ۳۱ مردم یادآوری می‌کنیم، ثور، با نشر اعلامیه‌ای که از خود و خانواده‌ی گفته که کارکنان صحتی خود در برابر نیش پشه در افغانستان خود را برای محافظت کنند و از تب مدیریت تب دنگی در این دنگی جلوگیری نمایند." کشور آماده می‌کنند. به گفته این سازمان، بر بنیاد اعلامیه، اخیرا تب دنگی یک نوع ۳۰۰ داکتر، پرستار و بیماری ویروسی است که تکنسین لابراتوار از ۱۸ از طریق پشه‌ای به نام شفاخانه و ۲۵۰ مرکز "آندس" به انسان منتقل صحتی ولایت‌های کنر، می‌شود. این سازمان لغمان، نورستان و ننگرهار افزوده که تب دنگی در برای مقابله با تب دنگی سال‌های اخیر در شرق آموزش داده شده‌اند. افغانستان از جمله ننگرهار اعلامیه افزوده که ۶۵ شیوع داشته است. زن نیز در جمع این منبع: خبرگزاری جمهور داکتران آموزش های

بازداشت یازده تن در پیوند به سرقت و فروش مواد مخدر در هرات



پولیس هرات از بازداشت یازده تن در پیوند به فروش مواد مخدر و سرقت خبر می دهد. دفتر مطبوعاتی پولیس هرات با نشر خبرنامه ی گفته که، نیروهای امنیتی تحت نظارت قرار دارند. در خبرنامه آمده که دوسیه این افراد تکمیل و به ارگان های عدلی و قضایی ارسال گردیده است. و هشتم امنیتی شدند.



جولوگیری از قاچاق محموله ی آهن به پاکستان

از قاچاق یک محموله ی آهن به پاکستان، جولوگیری شد. پولیس، ناوقت دیروز این محموله را از مربوطات حوزه ی ششم امنیتی شهر لشکرگاه مرکز هلمند، در حالی کشف کرد که قرار بود به پاکستان قاچاق شود. مردی، در پیوند به این آهن قاچاقی، بازداشت شده است. یک منبع پولیس هلمند به آژانس باختر گفت که آنان ده ها تن آهن را از یک تراکتور در حال قاچاق به پاکستان، کشف کردند. در کمتر از دو سال اخیر، پولیس هلمند، بارها از قاچاق آهن، مس، موآشی و چوب چهارترانش به پاکستان جولوگیری کرده است.

حقانی خواهان حضور طالبان در نشست های سازمان ملل شد



سراج الدین حقانی؛ سرپرست وزارت داخله طالبان در دیدارش با رزا اوتونبایوا؛ رییس دفتر نمایندگی سیاسی سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) خواهان اجازه دادن به این گروه برای حضور در نشست های سازمان ملل در مورد افغانستان شد. وزارت داخله طالبان، روز یکشنبه، ۳۱ ثور، از دیدار سراج الدین حقانی؛ سرپرست این وزارت با رزا اوتونبایوا؛ رییس دفتر نمایندگی سیاسی سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) خبر داد. آقای حقانی در این دیدار گفته است که باید به نمایندگان این گروه حق داده شود تا در نشست های سازمان ملل متحد در مورد افغانستان شرکت کنند. همچنین گفته که حقانی از کمک های بشردوستانه سازمان ملل متحد به مردم افغانستان قدردانی کرد. از سوی دیگر، خانم اوتانبايوا در این دیدار گفته است که روند کمک رسانی به مردم افغانستان ادامه دارد. این در حالی است که قبلا پس از ممانعت طالبان از کار زنان، سازمان ملل متحد اعلام کرد که با جوانب مختلف در افغانستان، به ویژه جامعه مدنی، گروه های زنان، کشورهای عضو ملل متحد و امدادگران صحبت کرده است و به فعالیت خود در افغانستان ادامه خواهد داد. منبع: خبرگزاری افق

توزیع کمک نقدی به بیش از یک هزار نیازمند در زابل



منابع محلی از ولایت پول نقد کمک شده است. زابل گزارش داده‌اند که برنامه جهانی غذا به هر برنامه جهانی غذا به یک از این افراد، ۷۴۰۰ بیش از یک‌هزار تن در افغانی کمک کرده است. این ولایت کمک‌های کم‌های نقدی برنامه جهانی غذا پیش از این نیز منابع محلی در ولایت به خانواده‌های نیازمند در زابل می‌گویند که برنامه ولایت زابل توزیع شده است. جهانی غذا پیش از این نیز منابع محلی در ولایت به خانواده‌های نیازمند در زابل می‌گویند که برنامه جهانی غذا روز یکشنبه، این نهاد اخیراً به کشاورزان ۳۱ ثور، به بیش از یک هزار تن در این ولایت نیز کمک‌های نقدی پول نقد کمک کرده است. و غیرنقدی کرده است. کمک‌های نقدی به هزار این در حالی است که برنامه و ۶۰ تن در ولسوالی سیوره جهانی غذا روز گذشته به ولایت زابل توزیع شده است. ارزش ۸ میلیون افغانی به دهها کشاورز در ولایت لغمان بخش بندهای آب در ولسوالی نیز وسایل زراعتی توزیع کرد. سیوره به کار گماشته شده منبع: خبرگزاری افق بودند و در پایان کار به آنان

کار در بدل غذا؛ پاکسازی کانال زراعتی سالار با حمایت برنامه جهانی غذا در کتر آغاز شد



مسوولان محلی طالبان در کتر می‌گویند که کتر فراهم می‌شود. پاکسازی کانال بزرگ از سوی دیگر، با آغاز زراعتی سالار با حمایت کار پاکسازی این کانال برنامه جهانی غذا در این به حدود ۴۰۰ تن از ولایت آغاز شده است. کشاورزان نیز زمینه حامد ابراهیم شاهین، کار فراهم شده است. رییس زراعت و مالداري طالبان در کتر، روز دوشنبه، همچنان گفته است که در ۱ جوزا، می‌گویند که بدل هر روز کار کشاورزان پاکسازی کانال یاد شده در این کانال، ۱۰ کیلوگرام گندم از سوی برنامه جهانی بدل غذا صورت می‌گیرد. غذا به آنان داده می‌شود. به گفته شاهین، کانال بزرگ زراعتی سالار از یکونیم دهه به با پیشینه زیاد در کتر است. این سو پاکسازی نشده این کانال در سال ۱۹۱۹ بود و کشاورزان کتر از این بابت با مشکلات زیادی مواجه بودند. شد. از طریق این کانال، گفته می‌شود که با صدها جریب زمین پاکسازی کانال سالار زراعتی آبیاری می‌شود. زمینه آبیاری حدود ۴۰ منبع: هشت صبح

رقابت‌های فوتبال زیر ۲۰ سال مرکز آسیا؛ افغانستان در برابر ترکمنستان پیروز شد



تیم ملی فوتبال زیر ۲۰ سال افغانستان در اولین دیدار از رقابت‌های آسیای مرکزی، ۲ بر ۱ تیم ملی فوتبال ترکمنستان را شکست داد. این بازی تیم ملی کشور بعد از ظهر یکشنبه ۳۱ ثور، در شهر دوشنبه تاجیکستان برگزار شد که در پایان، افغانستان برنده این رقابت شد. تیم ملی کشور در دیدار بعدی خود به مصاف تیم ملی زیر ۲۰ سال تاجیکستان خواهد رفت. این رقابت‌ها به منظور قهرمانی آسیای مرکزی در تاجیکستان برگزار شده است. تیم ملی افغانستان با تیم های ترکمنستان، تاجیکستان، اوزبیکستان، قرغیزستان و ایران بازی خواهد کرد. این رقابت‌ها از تاریخ ۱۹ ماه می در تاجیکستان آغاز و تا ۲۹ این ماه ادامه خواهد داشت.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

بیش از نیمی از استادان «دانشگاه کابل» کشور را ترک کرده‌اند



براساس تازه‌ترین آمارهای منتشر شده، پس از روی کار آمدن طالبان در افغانستان صدها استاد دانشگاه در سراسر افغانستان کشور را ترک کرده و از این میان بیش از نیمی از استادان «دانشگاه کابل» نیز مهاجر شده‌اند. براساس تازه‌ترین یافته های بی‌بی‌سی که امروز دوشنبه، اول جوزا، منتشر شده، شمار استادان «دانشگاه کابل» که پس از روی کار آمدن طالبان از افغانستان خارج شده‌اند، از ۴۰۰ نفر فراتر رفته است. این در حالی است که در سال آخر حکومت پیشین، حدود ۷۸۰ استاد در «دانشگاه کابل» تدریس می‌کردند. دانشگاه کابل حدود ۲۰ هزار دانشجو دارد. به گفته این منابع در حدود ۲۰ ماه که از تسلط دوباره طالبان

گذشته است، ۲۲ استاد از دانشکده هنرهای زیبا، ۳۲ استاد از دانشکده زراعت، ۲۷ نفر از دانشکده انجینری، ۲۲ نفر از کمیوترساینس، ۲۱ نفر از دانشکده حقوق و علوم سیاسی، ۱۴ نفر از دانشکده روانشناسی، ۱۳ استاد هم از دانشکده علوم اجتماعی و ۱۲ استاد دیگر هم از بخش اداره عامه از کشور خارج شده‌اند. دو منبع از دانشگاه کابل، صحت این ارقام را برای بی‌بی‌سی تایید کرده‌اند. این در حالی است که پیش از این ندامحمد ندیم؛ وزیر تحصیلات عالی طالبان از استادان دانشگاه‌ها خواسته بود که به کشور برگردند؛ اما از شمار افرادی که به دعوت او بازگشته باشند هنوز گزارشی منتشر نشده است.

منبع: خبرگزاری افق